
Copia 

 

UNIONE  MONTANA 

 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 
Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 SETTORE AGRARIO, TECNICO, TERRITORIO, AMBIENTE 

N. 26  DEL 01/02/2019 
 

OGGETTO: 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA. APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI  PROGETTAZIONE E DIREZIONE DEI LAVORI PER LA 

"REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE  A SERVIZIO DELLA PENDOLARITA 

LAVORATIVA A COLLEGAMENTO DEGLI ABITATI CON I POLI INDUSTRIALI" IN 

COMUNE DI VARALLO.  (CIG.76969582AD).      

 

L’ anno duemiladiciannove il giorno uno del mese di febbraio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio della Comunità Montana Valsesia n.76 in data 

31/05/2013, esecutiva, con la quale è stata istituita, presso gli Uffici dell’Ente, la Stazione Unica 

Appaltante (S.U.A.) di cui all’art. 33 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture) e s.m.i. e al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 

del 30 Giugno 2011, emanato in attuazione dell'articolo 13 della Legge 13 agosto 2010, n. 136; 

 

Richiamata le deliberazione di Giunta dell’Ente montano n. 436 del 24.01.2014 avente per oggetto 

“Stazione Unica Appaltante. Provvedimenti vari”;  

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio della Comunità Montana n. 112 del 28.11.2014 avente 

per oggetto “Approvazione modifiche al Regolamento della Stazione Unica Appaltante”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta del Comune di Varallo n. 135 in data 29.09.2014, di adesione 

alla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.), come sopra istituita, e di approvazione degli schemi di 

convenzione e del regolamento per il suo funzionamento; 

 

Vista la deliberazione della Giunta della Comunità Montana Valsesia, n. 544 in data 11.11.2014, 

esecutiva, con la quale è stata recepita, tra l’altro, la summenzionata deliberazione comunale di 

adesione alla Stazione Unica Appaltante; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta della Regione Piemonte n. 88 in data 11/9/2015, con il 

quale si prende atto della trasformazione della Comunità Montana Valsesia nell’Unione Montana 

Comuni della Valsesia a partire dal 01 Ottobre 2015; 

 



Vista la Deliberazione della Giunta dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia n. 7 in data 

09.02.2017, nella quale sono state riviste ed approvate, a far tempo dal 1° marzo 2017, le seguenti 

tariffe da determinarsi sul valore dell’appalto al netto dell’IVA: 

 fino ad € 200.000,00 = 0,50% con un minimo di €. 200,00 

 da € 200.001,00 ad €. 1.000.000,00 = 0,30% 

 oltre € 1.000.000,00 =  0,20% con un massimo di €. 5.000,00 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia n. 10, in data 

27.03.2017, con la quale si sono approvate le modifiche allo schema di convenzione ed al 

Regolamento per il funzionamento della centrale unica di committenza denominata Centrale Unica 

di Committenza (C.U.C.) per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Varallo n. 724 in 

data 04/12/2018, con la quale è stato approvato il Capitolato Tecnico e si è disposto di indire, 

mediante procedura negoziata, l’appalto per l’affidamento dei servizi tecnici per la 

“REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE A SERVIZIO DELLA PENDOLARITA’ 

LAVORATIVA A COLLEGAMENTO DEGLI ABITATI CON I POLI INDUSTRIALI“, 

delegando la C.U.C. istituita presso l’Unione Montana Valsesia all’espletamento della procedura 

per la scelta del contraente; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 4 del 16/01/2019 con la quale è stato approvato il bando e 

i relativi allegati, per l’indizione, per conto del Comune di Varallo,  per il tramite del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip S.p.a., dell’appalto mediante procedura 

negoziata, secondo i disposti  dell’art. 36, comma 2, lett. B) e art. 157, comma 2 del Codice, per 

l’affidamento dei servizi tecnici per la “Realizzazione pista ciclabile a servizio della pendolarita’ 

lavorativa a collegamento degli abitati con i poli industriali” (CIG. 76969582AD), sulla base del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del citato decreto; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 23 in data 01/02/2019, con la quale è stata nominata la 

commissione esaminatrice della gara per l’affidamento dell’appalto mediante offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’Art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 dell’appalto in 

oggetto, nelle persone dei Sigg.ri: 

 

- Presidente: Godio Marco – Responsabile del Settore Agrario, Tecnico, Territorio, Ambiente 

dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia  

- Commissario: Spinosa Maribel – Istruttore Tecnico del Comune di Varallo 

- Commissario: Dott.sa Marzia Novarina – Responsabile del Servizio Amministrativo   

Programmazione Sviluppo Economico-sociale dell’Unione Montana 

 

Visto l'allegato verbale di gara in data 01.02.2019 dal quale è risultato aggiudicatario provvisorio il 

Dott. Ing. Fauda Pichet Egidio, con studio in Borgosesia (VC), Via Duca D’Aosta, n. 53 (C.F. 

FDPGDE53H13L436L – P.I. 00475820023), avendo conseguito il punteggio complessivo di punti 

64,00/100 (settantaquattro/100) e, in applicazione del ribasso percentuale offerto sul prezzo posto a 

base di gara pari al 5,00%, l’importo contrattuale risulta pari ad €.66.282,03.= (IVA esclusa); 

Attesa  la regolarità dell’allegato verbale di gara; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n.267/2000 "Ordinamento delle autonomie locali"; 

Visti l’art. 18 dello  Statuto ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; e ss.mm.ii.; 

  

DETERMINA 



1) di approvare, per quanto in premessa esposto, l’allegata proposta di aggiudicazione e di 

aggiudicare in via provvisoria l’appalto, per conto del Comune di Varallo, per l’affidamentoper 

il tramite del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip S.p.a.,  mediante 

procedura negoziata, per l’affidamento dei servizi tecnici per la “realizzazione pista ciclabile a 

servizio della pendolarita’ lavorativa a collegamento degli abitati con i poli industriali” (CIG. 

76969582AD), con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95 del citato D.lgs. 50/2016 e s.m.i., al Dott. Ing. Fauda Pichet Egidio, con studio 

in Borgosesia (VC), Via Duca D’Aosta, n. 53 (C.F. FDPGDE53H13L436L – P.I. 

00475820023),  secondo le risultanze del verbale di gara in data 01/02/2019, allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale. 

2) di procedere con la verifica dell’aggiudicazione ai sensi dell’Art. 32, comma 7, del D.Lgs n. 

50/2016 e ss.mm.ii. 

3) di comunicare la presente Determinazione al professionista interessato e al Comune di Varallo. 

 

 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AGRARIO, TECNICO, 

TERRITORIO, AMBIENTE 

F.to P.A. Marco GODIO 

 

                                                                 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

                                                                                           

                                                                             



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

REGISTRO  DI PUBBLICAZIONE N°.151 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia in data odierna per rimanervi quindici giorni 

consecutivi. 

 

Varallo, lì 22.02.2019 

 

                                                                                  F.to   IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


